G OBIiERNO, . REGIONAL

CERTIFICADO

REGION DE OQUIMBO

La Secretaria Ejecutiva que subscribe, CERTIFICA que en la Sesion Ordinaria N° 683, de fecha 14 de
Agosto del 2018, del CONSEJO REGIONAL - REGION DE COQUIMBO, adopto € siguiente acuerdo:

Acuerdo N° 9543

Se acuerda priorizar las siguientes iniciativas técnicamente elegibles del Fondo de Seguridad Ciudadana,
linea Tradicional 2018, por el monto asignado $682.051.757.-, en €l uso de las facultades que |e confiere el
articulo 25 de laley N°19.175 sobre Gobierno y Administracion Regional a Consejo Regional de Coquimbo de
modificarla propuesta de |a sefiorita I ntendenta contenida en Ordinario N°3178 del 6 de agosto de 2018, segun

siguiente desglose:

Provincias y comunas

Elqui
Andacollo
Coquimbo
La Higuera
La Serena
Paihuano
Vicuia
Limari
Combarbald
Monte Patria
Ovalle
Punitaqui
Rio Hurtado
Choapa
Canela
lllapel

Los Vilos
Salamanca
Total general

N° de proyectos
48

2

25

107

El detalle de la cartera es lasiguiente:

N° PROVINCIA

1Elqui

2Elqui

3Elqui

4Elqui

SElqui

6Elqui

COMUNA

Andacollo

Andacollo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Monto en $

299.447.543
11.819.024
158.924.938
7.890.000
105.531.081
7.282.500
8.000.000
218.855.401
46.848.238

125.762.541
31.458.060
8.000.000
163.748.813
35.531.988
64.692.480
8.000.000
55.524.345
682.051.757

RUT ORGANIZACION

75.967.800-1

65.144.540-K

65.049.541-1

65.029.720-2

74.193.500-7

65.076.240-1

S
S
S
S
S
S
S
$
S
$  6.786.562
S
S
S
S
S
S
S
S
$

RAZON SOCIAL ORGANIZACION
CLUB DEPORTIVO OBRERO

JUNTA DE VECINOS N 6 BELLAVISTA DE
ANDACOLLO

ASOCIACION GREMIAL DE TAXIS COLECTIVOS
DE LA REGION DE COQUIMBO

CLUB DE ADULTO MAYOR EL DESPERTAR DE
LAS BARRANCAS

CLUB DEL ADULTO MAYOR SAN RAMON

CLUB DEPORTIVO EL TANGUE



7Elqui
8Elqui

9Elqui

10Elqui

11Elqui

12Elqui

13Elqui

14Elqui

15Elqui

16Elqui

17Elqui

18Elqui

19Elqui

20Elqui

21Elqui

22Elqui

23Elqui

24Elqui

25Elqui

26Elqui

27Elqui

28Elqui

29Elqui

30Elqui

31Elqui

Coquimbo
Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

Coquimbo

La Higuera

La Serena

La Serena

La Serena

65.086.036-5

65.057.190-8

74.127.500-7

73.691.300-3

65.014.313-2

74.668.400-2

65.038.577-2

69.266.070-6

75.549.200-0

65.011.730-1

65.080.199-7

65.160.641-1

65.020.770-K

74.327.200-5

65.030.391-1

65.050.735-5

65.054.497-8

65.592.940-1

65.770.850-K

74.668.900-4

65.842.130-1

73.262.400-7

65.060.627-2

65.070.413-4

73.604.000-K

CLUB DEPORTIVO EVOLUTION TYME
CLUB DEPORTIVO FEDENORT

CLUB DEPORTIVO HURACAN

CLUB DEPORTIVO NACIONAL DE PAN DE
AZUCAR

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL JUAN
PABLO SEGUNDO

CLUB DEPORTIVO SOL DE AMERICA
COMITE AGUA POTABLE RURAL LOS PINOS,
DEL SAUCE MIRAMAR COQUIMBO

CORPORACION MUNICIPAL DE TURISMO DE
COQUIMBO

JUNTA DE VECINOS 4 ESPERANZA
JUNTA DE VECINOS BUCANERO Il ETAPA

JUNTA DE VECINOS COSTA MILANO 1,II'Y
VISTA AL MAR, Il DE COQUIMBO

JUNTA DE VECINOS FUERZA NUEVA LAS
CONCHILLAS COQUIMBO

JUNTA DE VECINOS N 09 VILLA DOMINANTE

JUNTA DE VECINOS N°10 LLANO VIRCILIO

JUNTA DE VECINOS SANTA ELENA

JUNTA DE VECINOS TONGOY NACIENTE DE
COQUIMBO

JUNTA DE VECINOS VALLE LAS CANAS

JUNTA DE VECINOS VILLA DOLORES ENDEIZA

JUNTA DE VECINOS VILLA LAS ESTACIONES

JUNTA DE VECINOS VILLA LAS MARGARITAS

JUNTA VECINOS LAS TRES VILLAS DE PAN DE
AZUCAR

COMITE DE AGUA POTABLE RURAL CALETA
HORNOS
AGRUPACION SOCIAL EL LIRIO DE LOS VALLE!

AGRUPACION VECINAL POBLACION SERENA
UNO

ASOC DE FUTBOL LA SERENA



32Elqui

33Elqui

34Elqui

35Elqui

36Elqui

37Elqui

38Elqui

39Elqui

40Elqui

41Elqui

42Elqui

43Elqui

44E|qui

45Elqui

46Elqui

47Elqui

48Elqui

49Limarf

50Limarf

51Limarf

52Limari

53Limari

S54Limari

55Limarf

La Serena

La Serena

La Serena

La Serena

La Serena

La Serena

La Serena

La Serena

La Serena

La Serena

La Serena

La Serena

La Serena

La Serena

La Serena

Paihuano

Vicuna

Combarbala

Combarbald

Combarbalé

Combarbala

Combarbalé

Combarbalé

Monte Patria

65.344.440-0

75.998.020-4

75.982.800-3

65.732.640-2

65.714.980-2

65.045.868-0

65.267.430-5

75.992.180-1

65.809.330-4

73.604.600-8

65.350.320-2

73.192.800-2

65.423.630-5

65.010.929-5

65.067.925-3

75.942.540-5

65.148.999-7

71.148.500-7

65.787.170-2

65.046.835-K

65.060.039-8

65.440.900-5

65.154.290-1

74.712.800-6

CLUB DE ABUELITOS STA TERESITA DE LOS
ANDES

CLUB DE ADULTO MAYOR JUAN IRRAZ3BAL

CLUB DEPORTIVO JUVENTUD UNIDA DE ISLO!

COMITE DE DESARROLLO CAMPESINO LA
ESTRELLA

COMITE DE MANTENIMIENTO LAS
ARAUCANAS DE LA VILLA EL TOQUI

JUNTA DE VECINOS N° 25 VILLA NUEVA LOS
TORREONES
JUNTA DE VECINOS 7R COQUIMBITO

JUNTA DE VECINOS EL MILAGRO DE LA
TRINIDAD

JUNTA DE VECINOS LOS CORRALES
QUEBRADA DE TALCA

JUNTA DE VECINOS N 1 SAN FRANCISCO
JUNTA DE VECINOS N° 20 PABLO NERUDA

JUNTA DE VECINOS VILLA EL ESFUERZO

JUNTA DE VECINOS VILLA EL TOQUI

ORGANIZACION SOCIAL Y CULTURAL LOS
MORROS

ORGANIZACION VECINAL UNION CENTRO
VILLA EL ROMERO

CLUB ADULTO MAYOR CIELO CLARO DE
PAIHUANO

JUNTA DE VECINOS VOLUNTAD Y PROGRESO

ASOC GREMIAL MINERA DE COMBARBALA

CLUB DEL ADULTO MAYOR FLOR DEL VALLE
VALLE HERMOSO COMBARB

CLUB DEL ADULTO MAYOR NUEVO
AMANECER DE PACLAS COMBARBALA

COMITE APR SUENO CUMPLIDO PAMA
ARRIBA DE COMBARBALA

JUNTA DE VECINOS LA VECA COMBARBALA

JUNTA DE VECINOS NUMERO CATORCE DE
PAMA ARRIBA

CLUB DEPORTIVO ATLETICO PALESTINO



56Limarf

S57Limari

58Limari

59Limari

60Limarf

61Limari

62Limarf

63Limarf

64Limari

65Limarf

66Limarf

67Limarf

68Limari

69Limari

70Limarf

71Limari

72Limari

73Limarf

74Limari

75Limari

76Limari

77Limari

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Ovalle

Punitaqui

Punitaqui

Punitaqui

Punitaqui

65.607.320-9

65.191.620-8

65.426.020-6

75.976.600-8

65.996.470-8

65.123.287-2

65.106.525-9

65.228.290-3

75.978.700-5

65.716.320-1

74.360.800-3

65.202.230-8

65.568.970-2

72.172.100-0

74.541.500-8

65.070.782-6

75.986.270-8

65.223.270-1

65.584.890-8

72.837.700-3

73.441.600-2

65.523.860-3

ACADEMIA DE FUTBOL GUSTAVO
ARAYA

CLUB DEPORTIVO NUEVA ALIANZA DE LA LOC
DE BARRAZA BAJO

CLUB DEPORTIVO VILLA HERMOSA DE LA
LOCALIDAD DE VILLA SECA

COMITE DE ADELANTO VILLA EL INGENIO Il
ETAPA

COMITE DE AGUA POTABLE RURAL VILLORRIC
EL TALHUEN

CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO 21 DE
MAYO-VILLA LOS NARANJOS

FUNDACION CACHUPINES SIN HOGAR

JUNTA DE VECINOS CAMARICO VIEJO DE LA
LOCALIDAD DE CAM VIEJO

JUNTA DE VECINOS CANELILLA DE LA LOC. DE

CANELILLA

JUNTA DE VECINOS LLANOS DE LIMARI

JUNTA DE VECINOS NUEVA AURORA

JUNTA DE VECINOS PEDRO AGUIRRE CERDA

JUNTA DE VECINOS PUNILLA

JUNTA DE VECINOS SAN JULIAN

JUNTA DE VECINOS VILLA COBRESAL
JUNTA DE VECINOS VILLA EL PORTAL DE
OVALLE

JUNTA DE VECINOS VILLA EL ROSARIO DE
CERRILLOS DE TAMAYA

JUNTA DE VECINOS VILLA LOS PRESIDENTES
DE OVALLE

CLUB DEPORTIVO SOCIAL DE PESCAY CAZA
RUBEN MORENO

JUNTA DE VECINOS EL PIDEN

JUNTA DE VECINOS EL TORO

JUNTA DE VECINOS FARELLONES DE LA
COMUNA DE PUNITAQUI



78Limari

79Limari

80Limarf

81Choapa

82Choapa

83Choapa

84Choapa

85Choapa

86Choapa

87Choapa

88Choapa

89Choapa

90Choapa

91Choapa

92Choapa

93Choapa
94Choapa

95Choapa

96Choapa

97Choapa

98Choapa

99Choapa

100Choapa

101Choapa

102Choapa

103Choapa

Punitaqui

Rio Hurtado

Rio Hurtado

Canela

Canela

Canela

Canela

Canela

lllapel

llapel

lllapel

lllapel

lllapel

lllapel

lllapel

lllapel
lllapel

lllapel

lllapel

lllapel

lllapel

llapel

Los Vilos

Salamanca

Salamanca

Salamanca

65.341.260-6

65.015.088-0

53.303.424-1

65.857.500-7

74.711.300-9

74.669.200-5

73.414.100-3

73.891.100-8

65.028.788-6

65.482.660-9

65.033.014-5

65.548.750-6

65.501.210-9

75.968.430-3

74.822.200-6

74.953.000-6

73.891.300-0

75.946.680-2

65.584.250-0

65.191.500-7

65.010.648-2

65.006.038-5

65.072.777-0

65.780.690-0

65.020.416-6

65.900.120-9

JUNTA DE VECINOS VILLA LOS LAGOS

AGRUPACION DE DISCAPACITADOS LOS SIN
FRONTERAS
UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS

CENTRO GENERAL DE PADRES Y
APODERADOS LICEO POLIVALENTE PADRE
JOSE HER

CLUB DEPORTIVO POZA HONDA

COMITE PRO VIVIENDA CANELA ALTA

JUNTA DE VECINOS BARRIO ALTO CANELA
ALTA

JUNTA DE VECINOS CABRA CORRAL

CENTRO GENERAL DE PADRES DE LA ESCUEL#
ESPECIAL LA COLONIA ILLAPEL

COMITE DE AGUA POTABLE RURAL SANTA
VIRGINIA

COMITE PRO-ADELANTO VILLA SAN
FRANCISCO

JUNTA DE VECINOS ARACENA RAMOS

JUNTA DE VECINOS HERMANOS CARRERA

JUNTA DE VECINOS JOSE MIGUEL CARRERA

JUNTA DE VECINOS LAUTARO

JUNTA DE VECINOS MANUEL RODRIGUEZ
JUNTA DE VECINOS MARIA ELENA

JUNTA DE VECINOS PINTACURA SUR

JUNTA DE VECINOS POBLACION REPUBLICA

JUNTA DE VECINOS UNION LAS MAJADITA

JUNTA DE VECINOS VILLA PABLO NERUDA

JUNTA DE VECINOS VILLA PASEO CENTRAL

JUNTA DE VECINOS VILLA ILUSION LOS VILOS

CLUB DE ADULTO MAYOR LOS LOLOS DE
SIEMPRE

COMITE DE VIVIENDA LOS INSISTENTES DE
TRANQUILLA

JUNTA DE VECINOS AGUAS CLARAS



104Choapa

105Choapa

106Choapa

107Choapa

Salamanca

Salamanca

Salamanca

Salamanca

65.519.490-8 JUNTA DE VECINOS CAMISAS

72.516.900-0 JUNTA DE VECINOS HUANQUE

JUNTA DE VECINOS LA FLORIDA ARBOLEDA
65.380.080-0

GRANDE
73.394.400-5 JUNTA DE VECINOS VILLA LAS ENCINAS

El presente acuerdo ha sido adoptado por 15 voto(s) a favor del(los) consgero(s) asistente(s): Sr(s). Adriana
Pefiafiel Villafaiie, Alberto Gallardo Flores, Angela Rojas Escudero, Carlos Galleguillos Rojo, Cristian
Rondanelli Orrego, Cristian Carriel Castillo, Hanna Jarufe Haune, Jaime Herrera Flores, Javier Vega Ortiz, Juan
Carlos Codoceo Contreras, Lidia Zapata Pasten, Lombardo Toledo Escorza, Marco Sulantay Olivares, Paola
Cortés Vega, Teodosio Guerrero Cruz, 0 voto(s) de rechazo: Sr(s) , 0 voto(s) de abstencion: Sr(s) , 0 voto(s) se
inhabilitan. El Consgiero Regional Sr. Marcelo Castagneto Arancibia justificainasistencia por razones médicas.

SE(EEIIEAiELi EJECUTIVA Y MINISTROQ DE FE

DEL CONSEJO REGIONAL |

www.gorecoquimbo.gob.cl - www.corecoquimbo.cl



